1

证券代码：300209          证券简称：天泽信息        公告编号：2019-077

天泽信息产业股份有限公司

关于公司实际控制人增持公司股份计划实施结果

暨终止增持计划的公告

天泽信息产业股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于近日收到公司

实际控制人孙伯荣先生的通知，经慎重考虑决定终止其增持公司股份计划。现将

有关情况公告如下：

一、本次增持计划的基本情况

基于对公司价值的认可和未来发展前景，同时，为增强广大投资者信心，公

司实际控制人孙伯荣先生（以下简称“增持义务人”）计划自 2018 年 2 月 14 日

起在未来 12 个月内（如遇到公司股票因筹划重大事项连续停牌 10 个交易日以上

的，增持计划将在股票复牌后顺延实施并及时披露），从二级市场以集中竞价的

方式增持公司股份，拟增持金额为不少于人民币 5,000 万元（以下简称“本次增

持计划”）。具体内容详见公司于 2018 年 2 月 14 日在中国证监会指定的创业板信

息披露网站发布的《关于公司实际控制人增持公司股份计划的公告》（2018-011）。

此后，增持义务人计划自 2018 年 10 月 29 日起，根据中国证监会和深圳证

券交易所的相关规定以集中竞价的方式开始择机增持公司股份，其计划在 2018

年 12 月 31 日前增持金额不少于 2,000 万元，并将在本次增持计划实施期限内完

成全部增持。具体内容详见公司于 2018 年 10 月 19 日在中国证监会指定的创业

板信息披露网站发布的《关于公司实际控制人增持股份计划具体安排的公告》

（2018-134）。

2019 年 3 月 1 日，公司 2019 年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司

实际控制人申请延期实施暨调整增持股份计划的议案》，增持义务人申请延长本

实际控制人孙伯荣先生保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一

致。

2

次增持计划的实施期限，延长期限自公司股东大会审议通过之日起 6 个月（增持

计划实施期间，因定期报告窗口期及重大事项信息敏感期、停牌事项等，增持期

限将相应顺延）。

二、本次增持计划的实施进展

截至本公告日，本次增持计划的实施情况如下：

增持人 增持日期

增持数量

（股）

增持比例

（%）

均价（元） 金额（元）

孙伯荣 2018.10.29 20,000 0.0047 11.32 226,380.00

孙伯荣 2019.6.5 20,000 0.0047 11.39 227,820.00

孙伯荣 2019.6.13 120,000 0.0282 13.40 1,608,480.00

孙伯荣 2019.7.4 123,600 0.0290 13.369 1,652,408.40

小计 - 283,600 0.0665 - 3,715,088.40

本次增持前，增持义务人直接持有本公司 32,697,720 股股份，占公司总股本

（426,169,680 股）的 7.67%。本次增持后，增持义务人直接持有本公司 32,981,320

股股份，占公司总股本的 7.74%；同时通过公司控股股东无锡中住集团有限公司

间接持有上市公司 62,084,881 股股份，合计持有公司 22.31%的表决权，仍是公

司的实际控制人。

三、终止本次增持计划的原因

本次增持计划披露后，增持义务人积极筹措资金，但增持股份所需资金未能

全部筹措到位，主要原因为：其一，本次增持计划自 2018 年 2 月份发布后受到

整体市场环境及金融监管新政等客观因素的影响，增持义务人及其投资的企业融

资渠道受限，面临较大资金流动性压力；其二，伴随二级市场股价下挫等因素，

增持义务人为维护上市公司控制权稳定、积极应对所持公司股票质押率偏高的风

险，因而占用了较多的流动资金；其三，受到市场其他主体流动性危机的影响，

导致其个人投资项目的投资款收回情况不及预期。

综合考虑增持义务人目前的股票质押情况、流动资金状况、以及金融市场环

境、融资渠道受限等客观因素，为优先进行股票质押风险化解，维护证券市场的

稳定，增持义务人在充分考虑了上市公司和其他股东利益基础上决定终止本次增

3

持计划。

增持义务人孙伯荣先生对因终止本次增持计划给广大投资者带来的不便深

表歉意！

四、其他说明

本次终止实施增持计划，不会导致公司控制权发生变更，不会导致公司股权

分布不具备上市条件，不会对公司治理结构及持续经营产生影响。

五、备查文件

1、孙伯荣先生出具的《关于终止增持天泽信息产业股份有限公司部分股份

的通知函》；

2、第四届董事会 2019 年第八次临时会议决议；

3、第四届监事会 2019 年第七次临时会议决议；

4、独立董事关于第四届董事会 2019 年第八次临时会议相关事项的独立意

见。

特此公告

天泽信息产业股份有限公司

                                                   董  事  会

                                             二〇一九年九月二十六日